000

io
q Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná

ESTADO DO PARANÁnomes

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº143/2022

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 28/2022,
EM REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO GLOBAL, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁIPR E A EMPRESA PORTO SEGURO CIA DE
SEGUROS GERAIS. ORIGINÁRIO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA,Nº 28/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob nº 78.121.936/0001-68,
com sede na Avenida Brasil, 245, Centro, Três Barras do Paraná/PR, representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, dentista, portador do CPFIMF nº
409.886.600-59 e Carteira de Identidade nº 902.308.139-1 SSP/RS, residente e domiciliado nesta
cidade de Três Barras do Paraná/PR, de acordo com as prerrogativas da legislação vigente, em
especial da Lei Orgânica Municipal;

CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROSGERAIS, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 1489, Campos Elíseos, São Paulo/SP inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sobo nº 61.198.164/0001-60, nesteato representadaporseus
representantes legais, ao fim assinados, Sr. Roberto de Souza Dias, divorciado, securitário, portador
do RG nº 18.304.552-X SSPISP, inscrito no CPFnº 115.838.468-83, residente na Rua Guaianases, nº
1238, Campos Elíseos, São Paulo/SP e Neide Oliveira Souza, solteira, securitário, portadora do RG nº
28.543.390 SSPISP, inscrita no CPFnº 205.408.568-51, residente na Rua Guaianases, nº 1238,
Campos Elíseos, São Paulo/SP,doravante designada de acordo com a representação legal que lhe é
outorgadapor Contrato Social;

As PARTES, tem entre si justo e avençado,e celebramopresente TermoAditivo ao Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços nº 143/2022, instruído no Processo Administrativo nº 58/2022,
Pregão Presencial nº 28/2022, amparados nas normas disciplinares da Lei 8.666/93, de21 de junho de
1993, e alterações posteriores, em especial o Art. 65, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.41. O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão do veículo no seguro contratado pela
Administração, em um período de3 (três) meses, ou até finalizar o contrato, visando asalterações
justificadas. O Veículo modelo Ford — TRANSIT FURGÃO L2H3 CURTO2.0 TURBO, anolmodelo.
2022/2023, Código Fipe: 34878, Diesel, que será utilizado na Secretaria da Saúde. É de suma
importância para a segurança dos servidores que viajam com os veículos que compõemafrota
municipal, além de resguardar a Administração Pública Municipal em caso de acidentes de transito.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. Por força da alteração realizada poreste Termo Aditivo, a Cláusula Segunda do contrato original
passa a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA- VALOR

2.1. A CONTRATADA se obriga a oxocutar os serviços, objeto deste
aditivo, pelo valor de R$29.698,88 (Vinte e nove mil seiscentos e noventa
e seis reais, e oitenta o oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES

=
Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000

—
Três Barras do Paraná

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: pre

na 1 de 2

PR
tura tresbarras, pr gov. br

Ú

UUS4 |

Peri Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná
anação ESTADO DO PARANÁ

341. Por força das alterações o valor contratual passará de R$ 28.992,60 (Vinte e oito mil novecentos e
noventa e dois reais e sessenta centavos), para R$29.696,88 (Vinte e nove mil, seiscentose noventa
e seis reais,e oitenta e oito centavos), tendo o aditivoovalor total de R$704,28 (Setecentose quatro
reais e vinte e oito centavos).

Parágrafo Único- A despesa com este termo aditivo será alocadaà dotação orçamentária prevista
para atendimento dessa finalidade,a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual,

a) 03.01.04.122.0003.2.006.000.3.3.90.39.00

CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1.Opresente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

541. Ficam ratificadasas demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
aspartes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantesdas partes bem como pelas testemunhas.

GERSO FRANCISCO|fusnado e ormacataporcerso Três Barras do ParanáiPR, 05 deabril de 2023.

GUSSO:40988660059 didos ze 153949 ar
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE ont sieaindetuma- digital por ROBERTOsouza eDIAS:N1S83846883 Cosa rsengasems

PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROSGERAIS
Roberto de Souza Dias
Representante Legal
GONIRATADA

NEIDE OLIVEIRA Assado detorma

SouzAdOSag8 datasnece
segsr Eninesensas

PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Neide Oliveira Souza
RepresentanteLegal
CONTRATADA

Testemunhas:
qem icques ir eBORDIM:00027267995 Suimsmrermecur Ea= z.

Nome Nom
crF: CPF:

Página 2 do2
Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000

—
Três Barras do Paraná — PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura tresbarras. prgovbr

bi DE: TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EDITAL Nº. 050/2023. CAP

23
TE

Teste Seletivo Nº 001/2021

TORNA PÚBLICO:

Adesistência espontânea de assumir vaga por candidato aprovado no
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, emseu respectiva cargo,
abaixo relacionado:

Motorista

Gabinete do Prefeito Municipal, de Três Barras do Paraná, em 05 de
abril de 2023,

SRSO FRANCISCO GUSSO
feito Municipal

Publicado po
“MaliceCristina Mariano

Código Identificador:45775FS1

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ
EDITAL Nº. 051/2023

EDITAL
ost0s2032

051/2023

Teste Seletivo Nº 001/2021

GERSO FRANCISCO GUSSO,Prefeito Municipal de Três Barras
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, considerando o Edital nº 091/2021 e o Decreto de
Homologação nº 4505/2072]

TORNA PÚBLICO:

A convocação do candidato aprovado no Teste Seletivo nº 001/2021,GeesMotorista

Fica convocado o candidato acima descrito para comparecer ao
Depanamento de Recursos Humanos desta Municipalidade no prazo
de S(cinco) dias após sua publicação, em horário de 08h00min as
11h50min e das 13h30min as 17h00min horas, munido dos seguintes.
documentos (original é cópia): Cédula de Identidade, CPF, CTPS,
Titulo de Eleitor, comprovante da última votação, Ceridão de
Nascimento dos filhos menores de 14 anos é respectiva caderneta de
vacinação para os menores de 05 anos, 01 (uma) foto 3x4 recente
Atestado de Saúde, Hemograma Completo, Tipo sanguíneo, Certidão
de Nascimento ou Casamento, Declaração de Bens, Escolaridade
exigida “para provimento do cargo pretendido, comprovante de
endereço, PIS'PASEPe Certidão de AntecedentesCriminais.

O não comparecimento no prazo acima estipulado acarretará na perda
do vaga.

Gabinete doPrefeito Municipal, de Três Barras do Paraná, em 05

abril de2023.

Av. Brasil, 245-F
CNPJ"

3 Diário cial dos Municipios do Paraná +

nicipárperdi“risBarras do,

ANO XII [Nº 2746

una
iná Mariano

TA: FE Código Identiicador:CFsHS3D+
MUNICÍPIO DETRÊ: BARRAS DO PARANÁ

Malice Cri

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ
Contratada: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS —

CNPJ Nº 61,198,164/0001-60
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão do
veículo no seguro contratado pela Administração, em um periodo de 3

(rés) meses, ou até finalizar o contrato, visando as alterações
justificadas. O Veiculo modelo Forá TRANSIT FURGÃO L2H5
CURTO 2.0 TURBO, anoimodelo: 2022/2025, Cúdigo Fipe: 34878,
Dicsei, que será utilizado na Secretaria da Saúde. É de suma
importância para a segurança dos servidores que viajam com os
veiculos que compõem a frota municipal, alêm de resguardar a
AdministraçãoPública Municipal em caso de acidemes de transito.
Valor do Termo Aditivo: R$704.28 (Setecentos e quatro reaise v

e oito centavos)
Valor atualizado do contrato: R$29.696,88 (Vime é nove mi
seiscentosenoventa e seis reais, e oitenta e oito centavos)
Ficam ratificadas as demais exigências do Contras

Pregão Presencial nº 28/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETONº 5319/2023

Data 05/04/2023

Súmula. Nomeia Diretor (a) de Departamento de
Indústria e Comércio (Cargo em Comissão). « dá
outras providências

GERSO FRANCISCO GUSSO, Preso Municipal de Três Barras
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhesã
conferidas por lei considerando o contido no artigo 56, 1 da Lei
Orgânica nas Leis nºs 1688/2017 e 2416/2022, de 16/01
DECRETA:
Art, 1º, Fica nomeada a Senhora Ama Claudia Manica, portadora do
CIRG nº 9.248051-3 SESPIPR e doCPF nº 061032.589:28 para
ocupar o cargo de Diretor (a) de Departamento de Indústia e

Comércio, (Cargo em Comissão)
Parágrafo Único. Os vencimentos atribuídos serão os consta
LeiMunicipal. 24162025, CC,
Art, 2º, Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi
evogadas as Cisposições em contrário

da

Gabinete do Prefeito
abril de 2023,

Municipal de Três Barrasdo Pacaná, em05 de

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiz Antonio Cecato dal Magro

Código Identificador:8$E0F91D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATODE TERMODE PERMISSÃO DEUSO

PARTES: Município de Três Barras do Paranáea Associação da
Agricultura Familiar da Linha Ferrarie Flor da Cunha.
OBJETO. Coostitui objetodo presente Termaa Permissão de Usa, a

título gratuito, confere